
UCHWAŁA NR XI.108.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 21 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty w miejskich żłobkach w Ełku 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI.54.2024 Rady Miasta Ełku z dnia 30 października 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty w miejskich żłobkach w Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 5043) § 3 
otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. Ustala się opłatę dodatkową za wydłużony wymiar opieki przekraczający 10 godzin dziennego 
pobytu dziecka w żłobku w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki. ”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85D2E259-7C00-4DAB-8B70-14B249636322. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

  

Wychodząc naprzeciw potrzebom oraz prośbom rodziców, których dzieci korzystają z miejskich 
żłobkach, proponuje się zmniejszyć dodatkową opłatę za opiekę nad dziećmi przekraczającą 10 godzin 
dziennie z obecnej wynoszącej 50 zł do  stawki 10 zł. Wielu rodziców i opiekunów dzieci objętych opieką 
w placówkach pracuje w systemie, który wymusza na nich zapewnienie opieki nad dziećmi powyżej 
10 godzin dziennie. Rodzice starają się organizować dodatkową opiekę nad dziećmi poza strukturami 
żłobków i organizują odbiór dzieci w taki sposób, aby nie przekraczać 10 godzinnego pobytu dziecka 
w żłobku. Rodzice często wynajmują dodatkowych opiekunów, proszą osoby z rodziny lub znajomych i jest 
to znacznym utrudnieniem w pogodzeniu życia zawodowego z opieką nad dzieckiem. 

Coroczne badanie opinii rodziców na temat funkcjonowania miejskich żłobków wykazało, że rodzice 
mają potrzebę korzystania z opieki w żłobku powyżej 10 godzin dziennie. Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 opieka nad dziećmi w żłobku odbywa się do 
10 godzin dziennie, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki może być wydłużony za 
dodatkową opłatą. 

W związku z powyższym proponuje się wprowadzenie zmiany i zmniejszenie dodatkowej opłaty 
w miejskich żłobkach w Ełku za opiekę nad dziećmi przekraczającą 10 godzin dziennie do stawki 10 zł, co 
zmniejszy obciążenia rodziców w korzystaniu z usług miejskich żłobków w Ełku. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Polityki Społecznej, zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85D2E259-7C00-4DAB-8B70-14B249636322. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.108.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


